CONSORCIO INTERM PARA O DESSUST CIDESVALE DO IVAI
Estado do Parana
Exercicio: 2023
DEMONSTRACAO DASVARIACOESPATRIMONIAIS
Adendo |1 aPortaria SOF n° 08, de 04/02/1985
Anexo XV, da Le n°4.320/64
no Periodo de Janeiro a Dezembro

VARIACOESPATRIMONIAISQUANTITATIVAS

VARIACOES PATRIMONIAISAUMENTATIVAS

NOTA EXERCICIO ATUAL

VARIAGAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 1.227.450,24
VARIAGCOES PATRIMONIAISAUMENTATIVAS FINANCEIRAS 5.410,80
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINANCEIRAS 5.410,80
TRANSFERENCIASE DELEGAGOES RECEBIDAS 1.222.039,44
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 100.000,00
TRANSFERENCIAS DE CONSORCIOS PUBLICOS 1.122.039,44

EXERCICIO ANTERIOR
762.560,69

3.651,74

3.651,74

758.908,95

100.000,00

658.908,95

VARIACOES PATRIMONIAISDIMINUTIVAS

NOTA EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

VARIAQAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA 1.255.915,13 696.352,97
PESSOAL E ENCARGOS 263.633,61 217.582,42
REMUNERA QAO A PESSOAL 203.370,93 167.565,48
ENCARGOS PATRONAIS 60.262,68 50.016,94
USO DE BENS, SERVICOSE CONSUMO DE CAPITAL FIXO 992.281,52 478.770,55
USO DE MATERIAL DE CONSUMO 315.635,26 163.469,85
SERVICOS 676.646,26 315.300,70
Resultado Patrimonial Do Periodo -28.464,89 66.207,72

VARIACC)ES PATRIMONIAISQUALITATIVAS
(decorrentes da execucao or camentaria)

EXERCICIO ANTERIOR

EXERCICIO ATUAL
INCORPORACAO DE ATIVOS 0,00
DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS 0,00
INCORPORACAO DE PASSIVOS 0,00
DESINCORPORACAO DE ATIVOS 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
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